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Bilag til tillægsbet. o. lovf. vedr. euforiserende stoffer 

Egenskab DRG Takst 
Operationer 
05S06A Hjerteklap operation 0507 hjerteklap operation Kr. 221.306 

0510 Re-operation efter hjerte- Kr. 192.431 
operation (her er der krav om en 
bidiagnose DZ95 - Tilstand m 
hjerte- eller karimplantater og 
grafter ) 

08S27 Amputation af ankel, fod, 0806 Amputation afundereks- Kr. 85.722 
knæ, underben, hofte tremitet eller bækken 

08S18 Amputation af håndled, al- 0807 Amputation af overekstre- Kr. 13.144 
bue, underarm mitet 

Ikke operative behandlinger 
07M17 Akut inf el tox leversyg- 0714 Akut infektiøs eller toxisk Kr. 22.415 
dom leversygdom 
07M18 Kronisk leversygdom uden 0713 Kronisk leversygdom Kr. 23.478 
komplikationer uden komplikationer 
07M17 Akut inf el tox leversyg- 0714 Akut infektiøs eller toxisk Kr. 22.415 
dom leversygdom 
MDC 25 HIV-infektion 2501 HIV med betydelig HIV Kr. 44.558 

relateret sygdom 
2502 HIV med eller uden bi- Kr..24.566 
diagnose 

Spørgsmål 12: 
Vil ministeren give en redegørelse for, hvorle- 

des Sundhedsstyrelsen agter at udforme vejled- 
ningen, på en sådan måde, at det bliver klart, at 
lægeordineret heroin kun kan gives med fordel 
for narkomanen, hvis det sker i et snævert sam- 
arbejde med de sociale myndigheder. 

Svar: 
Med hensyn til det konkrete indhold af heroi- 

nordinationsordningen er der mange spørgsmål, 
der skal tages stilling til i forbindelse med det 
omfattende forberedende arbejde, som senere på 
året vil munde ud i Sundhedsstyrelsens vejled- 
ning med retningslinier for behandlingen med 
lægeordineret heroin. 

Det kan dog allerede nu slås fast, at Sundheds- 
styrelsen i sin vejledning vil forudsætte, at der er 
sammenhæng mellem den lægelige behandling 
og den indsats, der retter sig mod den enkelte 
stofmisbrugers sociale problemer. Behandlingen 
med lægeordineret heroin vil således skulle led- 
sages af en indsats, der ydes efter serviceloven, 
det vil sige såvel den sociale behandling efter 

servicelovens § 101 som øvrig social støtte ek- 
sempelvis til løsning af de forsørgelses- og bo- 
ligmæssige problemer, som stofmisbrugeren 
har. 

Forudsætningen om sammenhæng mellem 
den lægelige behandling og den sociale indsats 
indebærer i sig selv, at behandlingen med læge- 
ordineret heroin vil skulle ske i snævert samar- 
bejde med de sociale myndigheder. Hertil kom- 
mer, at den lægelige behandlingsplan, der for 
hvert enkelt behandlingsforløb vil skulle udar- 
bejdes af den behandlingsansvarlige læge, vil 
skulle indgå som en del af den samlede handle- 
plan, som de sociale myndigheder skal udarbej- 
de efter serviceloven. 

Den sundhedsfaglige behandling og sociale 
behandling samt øvrige sociale støtte, der skal 
knyttes til behandlingen med lægeordineret he- 
roin, spiller en helt central rolle i forhold til de 
positive resultater, som kan opnås med denne be- 
handlingsform. Faktisk skyldes resultaterne iføl- 
ge Sundhedsstyrelsen i højere grad den omfat- 
tende behandling og støtte, der knytter sig til be- 

118 Udvalgenes betænkninger m.m. (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 


